
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Γ2α/οικ. 19878 
Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικευμένων ια-

τρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκομεία αρμοδιότητας της 2ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνε-
πειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» 
(Α’ 90) και άλλες διατάξεις» (Α’ 104).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 37).

5. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απα-
σχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

6. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32).

9. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ. Π. οικ. 64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 

ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

10. Τους ισχύοντες οργανισμούς λειτουργίας των Νο-
σοκομείων: Γ. Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», Γ.Ν. Νίκαιας Πει-
ραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής «Η 
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» (οργανική μονάδα έδρας ΝΙΚΑΙΑ ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ), Γ.Ν. Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ», Γ.Ν. 
Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ 
ΒΟΥΛΑΣ.

11. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 7ης/26-02-2021 (θέμα 7ο 
Ε.Η.Δ.) Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ.

12. Τις υπό στοιχεία ΔΑΑΔ.5174/25-01-2021 και 
ΔΑΑΔ.60655/30-10-2020 εισηγήσεις της 2ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

13. Το από 08-02-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

14. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 17005/17-03-2021 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δα-
πάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού καθώς 
κατανέμονται δέκα επτά (17) οργανικές θέσεις ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκομεία αρμοδιότητας της 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου εκ 
των πεντακοσίων (500) οργανικών θέσεων ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ. οι οποίες έχουν συσταθεί με το άρθρο 54 
του ν. 4690/2020, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαεπτά (17) οργανικών θέσεων ειδι-
κευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστάθηκαν με τη διάταξη 
του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, όπως ισχύει, για τη 
στελέχωση με εξειδικευμένο προσωπικό των κλινών 
νοσηλείας των Μονάδων Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1283

15493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15494 Τεύχος B’ 1283/01.04.2021

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ»

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» -
Γενικό Νοσοκομείο
Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 
(οργανική μονάδα έδρας ΝΙΚΑΙΑ ΑΓΙΟΣ
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ)

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης
"ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

1

Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ»

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

5

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο
«ΑΤΤΙΚΟΝ»

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

6

Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΛΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ

Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής ή
Αναισθησιολογίας ή 
Νεφρολογίας

2

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 17
Για την κατάληψη θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ, απαιτείται η κατοχή του τίτλου μιας (1) 

εκ των ειδικοτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ, και η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του
ν. 2071/1992, όπως ισχύει.

Οι ανωτέρω θέσεις προστίθενται στις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. της Ιατρικής 
Υπηρεσίας του κάθε Νοσοκομείου και δεν συνυπολογίζονται στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α’ 32), 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαρτίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012830104210002*


		2021-04-02T01:41:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




